

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-1387/1

Pljevlja, 27.01.2025. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, 003/23 i 11/23 u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 2
TENDERSKE DOKUMENTACIJE**

**za otvoreni postupak javne nabavke
broj 080/24.1-02/1-20769/1 (CEJN 85441) od 30.12.2024. godine i izmjene 1 i 2, za
nabavku robe,
Gume za rudarsku mehanizaciju**

Zainteresovani privredni subjekat se obratio Naručiocu zahtjevom za pojašnjenje predmetne tenderske dokumentacije, u sledećem:

PITANJE 1:

Partija 1: Ponuđač mora da dostavi Potvrdu/dokaz izdat od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe (guma) za svaku poziciju iz tehničke specifikacije guma, da je ponuđena guma napravila minimalno 8.000 moto-časova rada mašine, izuzev guma dimenzija 33.00R51 (Gume za damper Belaz 75137 i 7513D) za koje je minimalno 6.000 moto-časova u ekvivalentnim radnim uslovima u rudnicima uglja koji eksploatišu mrko lignitski ugalj i laporovitu otkrivku.

Molimo Vas da pojasnite da li se ovaj uslov odnosi na neki od uslova stručne i tehničke sposobnosti privrednog subjekta propisanog članom 102 Zakona o javnim nabavkama i da li se isti dokazuje Izjavom privrednog subjekta, ili se radi o nekom od zahtjeva u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke propisanom članom 89 Zakona o javnim nabavkama.

U slučaju da se radi o nekom zahtjevu u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, navedite koji je to

ODGOVOR 1:

Naručilav će izvršiti izmjenu u navedenom dijelu koji je tražen da se pojasni.

PITANJE 2:

Partija 1: Ponuđač mora da dostavi Potvrdu/dokaz izdat od strane investitora, odnosno korisnika o izvršenim isporukama robe (guma) za svaku poziciju iz tehničke specifikacije guma, da je ponuđena guma napravila minimalno 8.000 moto-časova rada mašine, izuzev guma dimenzija 33.00R51 (Gume za damper Belaz 75137 i 7513D) za koje je minimalno 6.000 moto-časova u ekvivalentnim radnim uslovima u rudnicima uglja koji eksploatišu mrko lignitski ugalj i laporovitu otkrivku.

Da li se uz ponudu dostavljaju pojedinačne potvrde za svaku gumu iz tehničke specifikacije ili jedna ili više potvrda u zavisnosti od investitora, odnosno korisnika izvršenih usluga izvršenih isporuka guma.

U slučaju da neku od guma iz tehničke specifikacije nijesmo do sada isporučivali, a imamo ih na stanju, koji je dokaz da bismo ispunili ovako postavljene Drugi uslov?

ODGOVOR 2:

Potvrde mogu da budu izdate od strane jednog ili više investitora, odnosno korisnika izvršenih usluga, za pojedine ili sve gume kumulativno, u zavisnosti šta može ponuđač da pribavi. Potvrde se moraju dostaviti za svaku gumu. Ukoliko ponuđač ima neku gumu za koju nema dokaz ponuda će biti odbijena zbog neispunjavanja uslova.

Ispred komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Nikola Obrenić, predsjednik

